Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32941

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°008/2015
Nº do Contrato: 022/2015
Partes: JUCEPA e CELPA
Onde se lê: Secretário Geral Fernando Velasco Júnior, Leia-se:
Secretário Geral em Exercício Fernando Velasco Júnior
Ordenador: PAULO SÉRGIO PINHEIRO

Protocolo 858766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 428, DE 31 DE JULHO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas
atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 0045-SEPLAN,
de 28 de janeiro de 2015, e
CONSIDERANDO o falecimento da irmã da servidora OVANILDE
RIBEIRO SCHALCHER, ocorrido em 21 de julho  de 2015 e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - FORMALIZAR o afastamento por motivo de falecimento de
pessoa da família à servidora OVANILDE RIBEIRO SCHALCHER,
ocupante do cargo  de Auxiliar Técnico, Id. Funcional nº
3193870/1, lo tada na Diretoria de Planejamento, a contar de 21
de julho de 2015 a 28 de julho de 2015 conforme  certidão de
óbito matrícula nº 065656 01 55 2015 4 00331 227 0140565 09.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data 21 de julho de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 31 de julho de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 858917

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 051/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 30/11/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Abel Figueiredo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858750

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 059/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 30/11/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Abel Figueiredo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858752
Termo Aditivo: 3º
Convênio: 091/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 30/11/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Água Azul do Norte
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858753

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 178/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Augusto Corrêa
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858755

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 124/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Brasil Novo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858757

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 131/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 30/12/2015
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Brasil Novo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858758

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 177/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Breu Branco
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858763

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 157/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Capanema
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858768

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 198/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Capitão Poço
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858773

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 110/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Colares
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858787
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 166/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Goianésia do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858791

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 139/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência

Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Limoeiro do Ajuru
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858793

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 175/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Limoeiro do Ajuru
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858796

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 160/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Magalhães Barata
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858798

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 126/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Muaná
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858803

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 127/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Muaná
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858804

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 136/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Muaná
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858805

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 053/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Oriximiná
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858812
Termo Aditivo: 3º
Convênio: 055/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/01/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Oriximiná
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 858817

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 065/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 31/10/2015
Partes: